

**Wima/Solus A/S**  
**Lisenborgvej 6, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 12 37 89 39**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2016.

---

Jens Horsbøl Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Wima/Solus A/S Lisenborgvej 6 6900 Skjern
	CVR-nr.: 12 37 89 39
	Stiftet: 1. august 1988
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 27. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kaja Holm Kirkegaard Jensen, Formand Helle Horsbøl Kirkegaard Jensen Jens Horsbøl Jensen
<b>Direktion</b>	Jens Horsbøl Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år omfattet produktion og salg af landbrugsmaskiner mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.588.606 kr. mod 1.259.378 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -787.356 kr. mod -625.403 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, dog skal det tages i betragtning, at selskabet har haft et tab på 540.904 kr. i forbindelse med indfrielse af lån i CHF.

### **Kapitalberedskabet**

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen forventer egenkapitalen reetableret ved fremtidig indtjening, idet der forventes et positivt resultat i 2016.

Ledelsen aflægger på baggrund af ovenstående årsregnskabet med fortsat drift for øje.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.588.606</b>	<b>1.259.378</b>
Distributionsomkostninger	-466.598	-494.085
Administrationsomkostninger	-428.596	-436.341
Andre driftsomkostninger	-413.154	-390.740
<b>Driftsresultat</b>	<b>280.258</b>	<b>-61.788</b>
Andre finansielle indtægter	2.295	60.045
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.069.909	-623.660
Finansiering netto	-1.067.614	-563.615
<b>Resultat før skat</b>	<b>-787.356</b>	<b>-625.403</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-787.356</b>	<b>-625.403</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-787.356	-625.403
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-787.356</b>	<b>-625.403</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Grunde og bygninger	5.479.109	5.636.353
4	Produktionsanlæg og maskiner	21.945	41.765
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	107.637	149.304
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.608.691</u>	<u>5.827.422</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.608.691</u></b>	<b><u>5.827.422</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.714.033	1.704.036
	Varebeholdninger i alt	<u>1.714.033</u>	<u>1.704.036</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	555.451	672.965
	Udsudte skatteaktiver	152.000	152.000
	Andre tilgodehavender	24.224	14.780
	Periodeafgrænsningsposter	1.092	1.579
	Tilgodehavender i alt	<u>732.767</u>	<u>841.324</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.100	22.800
	Værdipapirer i alt	<u>20.100</u>	<u>22.800</u>
	Likvide beholdninger	864	1.264
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.467.764</u></b>	<b><u>2.569.424</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.076.455</u></b>	<b><u>8.396.846</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Reserve for opskrivninger	990.451	990.451
5	Overført resultat	-2.190.012	-1.402.656
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-699.561</u></b>	<b><u>87.795</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.882.952	2.028.540
	Gæld til pengeinstitutter	3.295.445	2.746.190
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.178.397</u>	<u>4.774.730</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	182.385	186.525
	Gæld til pengeinstitutter	2.253.574	2.031.112
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	212.558	526.466
	Gæld til tilknyttede virksomheder	416.985	430.801
	Anden gæld	532.117	359.417
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.597.619</u>	<u>3.534.321</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.776.016</u></b>	<b><u>8.309.051</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.076.455</u></b>	<b><u>8.396.846</u></b>

**7 Medarbejderforhold****8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter****10 Nærtstående parter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt hele egenkapitalen. Kapitalen forventes reetableret via fremtidig positiv indtjening.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.241	11.422
Andre finansielle omkostninger	<u>1.053.668</u>	<u>612.238</u>
	<b><u>1.069.909</u></b>	<b><u>623.660</u></b>

### 3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris primo	<u>1.300.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.300.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	<u>1.300.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.300.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>0</b></u>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	6.374.340	1.784.983	250.000
Afgang	<u>0</u>	<u>-18.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.374.340</u></b>	<b><u>1.766.483</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
Opskrivninger primo	1.464.247	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.464.247</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	2.202.234	1.743.218	100.696
Årets afskrivninger	157.244	19.820	41.667
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-18.500</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>2.359.478</u></b>	<b><u>1.744.538</u></b>	<b><u>142.363</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.479.109</u></b>	<b><u>21.945</u></b>	<b><u>107.637</u></b>

### 5. Egenkapital

	<u>Virksomheds-kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	500.000	990.451	-1.402.656	87.795
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-787.356</u>	<u>-787.356</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>990.451</u></b>	<b><u>-2.190.012</u></b>	<b><u>-699.561</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.



## Noter

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	145.585	1.397.703	2.028.538	2.168.264
Gæld til pengeinstitutter	36.800	3.185.000	3.332.245	2.792.990
	<u>182.385</u>	<u>4.582.703</u>	<u>5.360.783</u>	<u>4.961.254</u>

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>7. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	1.261.073	1.351.887
Pensioner	186.141	181.287
Andre omkostninger til social sikring	66.607	71.208
Personaleomkostninger i øvrigt	19.744	21.610
	<u>1.533.565</u>	<u>1.625.992</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.479 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.641 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Herudover er der ejerpantebrev i løsøre på nominelt 2.000 t.kr. i den til enhver tid værende goodwill til sikkerhed for bankgæld.

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 t.kr.
Produktionsmaskiner	22 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	108 t.kr.
Varebeholdninger	1.714 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	555 t.kr.

Herudover har selskabet stillet sikkerhed for bankgæld i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 20 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J&K Holding Bølling ApS, CVR-nr. 31 25 49 30 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

J&K Holding, Bølling ApS, Lisenborgvej 5, 6900 Skjern